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Medmänsklighet

Öppna din hand för de fattiga, stå inte i skuld till någon och vänd andra kinden till. Så står det i dagens
Bibelläsningar och det är verkligen ord och inga visor.

Ibland kan det här med medmännisklighet ha något lite rosaskimrande och sött över sig. Särskilt när bilder
av kändisar som åker till exotiska länder och kramar söta barn med budskapet: se så söta, men så fattiga,
din tia kan göra skillnad, blir definitionen av vad medmänsklighet är. Medmänsklighet har inget rosarött
skimmer över sig, utan snarare har det ett lager av damm och ganska mycket svett över sig. Det är tur för
alla galor att det inte finns lukt TV för då skulle ingen vilja titta på dessa för; fattigdom luktar illa – i
uttryckets alla dimensioner. Mest illa luktar det att stora delar av världens befolkning lever i fattigdom,
medan andra delar lever som om det inte fanns, och inte är beredda att offra något av det som de har. Det
är egoismens unkna lukt som mest av allt bidrar till att fattigdom stinker.

När jag talar om fattigdom så handlar det inte bara om en ekonomisk brist, den lätt mätbara fattigdomen,
utan brist på alla de områden som krävs för en god livskvalitet där ekonomiska fattigdom är en dimension.
Men fattigdomen är också bristen på gemenskap och glädje, svårigheten att få dagen att gå ihop och
saknaden av en varm dusch, ja faktiskt allt som förhindrar livsglädje är fattigdom. Vi får inte heller lura oss
själva och tro att fattigdom är ett fenomen som bara finns på behörigt avstånd av flera hundra mil, utan det
finns vid din och min husknut, även om vi inte ser det alla gånger. Och när det handlar om att vara
medmänsklig handlar det om så mycket mer än att dela med sig av de ekonomiska resurser vi har fått att
förvalta. Att vara medmänniska handlar om kärlek.

För det är det genomgående i dagens texter att det handlar om att älska sin nästa. Och kärlek som inte är
reserverad för några få utvalda, som jag tycker om och gärna hjälper, utan det handlar om en kärlek som
går bortom det. Bortom den enkla kärleken till dem vi bara så där från början tycker om, det är en kärlek
som utmanar vår egen egoism. Jesus gör klart att hälsa på dem vi känner och älska dem som älskar oss på
intet vis är utmärkande för dem som följer Jesus utan det är något som alla gör. Det som Jesus uppmanar
oss till är något helt annat, något mycket svårare men också något som på allvar kan skapa förändring, en
förändring till en medmänskligare värld. Vi ska hela tiden gå ett steg längre än det som någon kan förvänta
av oss, att vända andra kinden till, ge bort manteln inte bara skjortan och gå med längre än någon bett oss
om, blir Jesus exempel i bergspredikan, men det är inte det enda som medmänsklig kärlek innebär, det är
bara exempel. Men tydligt i exemplen är att det inte handlar om att ge pengar, utan också om att ge en
andra chans och ge av sin tid, sin närhet.

Jag tror vi alla har försökt att älska att se det goda i varje människa och ge inte bara en andra utan också en
sjätte och sjunde chans, men hela tiden misslyckas vi. Och jag tror att anledningen till att vi så ofta
misslyckas är för att i försöker göra det med hjärnan, vi går den intellektuella vägen. Vi tänker att så här
bör vi göra och så gör vi så. Vi vill göra handlingarn med utgångspunkt i hjärnan. Istället för att kärleken
placeras där den hör hemma i hjärtat. Det är väl en 30-40cm mellan hjärna och hjärtat, men kanske de
längsta cm i hela världen, i alla fall verkar det så, med tanke på hur svåra de är att övervinna. För när vi gör
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uppmaningen till en lag blir det inte mer än en lag, men kärleken är ju lagens fullhet och för att den
verkligen skall bli det i våra liv då måste kärleken bo i våra hjärtan.

Kärleken är också flerdimensionell, det handlar i grunden om Guds kärlek till oss människor, som vi fått
erfara i våra liv och som vi varje dag kan få erfara, Guds enorma kärlek till mänskligheten. När en
människa fått erfara den väcks längtan att leva livet efter vad Jesus lär oss. Att förstå och erfara Guds
kärlek är grunden till förståelse av vad kärlek är. Men det handlar också om kärleken till oss själva. Jag är
övertygad om att kärleken till oss själva, kärleken till Gud och kärleken till våra medmänniskor är helt
beroende av varandra. Förmår vi inte att älska oss själva och se oss som en av Guds vackra skapelser, ja då
är det svårt att se det hos andra. Och ser vi inte Guds kärlek till oss vara och en ja, då är det svårt, för att
inte säga omöjligt att motiverar sig att gå bortom den egna egoismen. Kärlekens dimensioner hör samman
och befruktar varandra, när vår kärlek till Gud växer, växer också kärleken till hans skapelse och när
kärleken till han skapelse oss själva och andra växer, då växer också kärleken till gud för allt det underbara
som han har skapat.

Kärlek handlar inte om ord i första hand utan om handling, en sann kärlek måste få konsekvenser, det var
för att kärleken får konsekvenser som Jesus var tvungen att dö, det är för att kärleken får konsekvenser
som vi inte kan nöja oss med att se medmänsklighet som att skänka några tior på diverse galor utan det är
för att kärleken får konsekvenser som vi måste våga möta fattigdomens alla dimensioner, med handling hur
illa den än luktar, hur långt den ifrån rosa skimmer den än må vara.

Det är i den kärleken som vi kan bli Guds medarbetare, som hela tiden står i skuld till varandra i kärlek,
men intet annat. Och låt den kärleken minna vänner inte bara bli tomma ord utan förverkligas i handling.
Uppmaningen att bli fullkomlig, som vår Fader är fullkomlig kommer vi aldrig kunna uppnå, men vi kan
stäva mot att bli mer och mer fullkomliga, något som vi bara kan bli om vi lever ett liv nära Jesus och låter
oss formas i relationen till honom. Han är den fullkomlige, som älskat in till döden, han måste vara
förebilden och målbilden för det vi gör. Så vi kan mer och mer älska våra medmänniskor i handling och
sanning.


